单位：元

项目

期初金额 本期增加 本期减少 期末金额 计提资

产减值

准备
原始投资

成本

公允价值

变动

投资

成本

公允价值

变动

投资

成本

公允价值

变动

原始投资

成本

公允价值

变动

莱宝

高科
23,670,053.70 1,139,387,900.78 -- 3,038,688.32 -- -- 23,670,053.70 1,142,426,589.10 --

（四）独立董事对七届七次董事会及2013年半年报相关事项的独立意见

根据中国证监会《关于规范上市公司对外担保行为的通知》（证监发[2005]120号）和《关于在上市

公司建立独立董事制度的指导意见》及《公司章程》等有关规定，我们作为公司的独立董事，在仔细审阅

了公司董事会向我们提交的有关资料的基础上，基于客观、独立判断的立场，对公司第七届董事会第七次

会议及2013年半年度报告相关事项发表如下意见：

1、关于公司关联方资金占用和对外担保情况的专项说明和独立意见

报告期内，公司不存在控股股东或关联方占用公司资金情况；报告期内，公司未为股东、实际控制人

及其关联方提供担保。我们认为公司严格按照《公司法》《证券法》《股票上市规则》《公司章程》等要

求，有效防范了控股股东及其关联方占用公司资金的行为，维护了公司资金安全；进一步规范了公司对外

担保制度，落实了公司对外担保的审批程序，维护了广大投资者的利益。公司已制定了严格的融资担保和

保函管理制度，能有效防范担保风险。

2、关于对《公司章程》修订的独立意见

经审阅，我们认为：本次《公司章程》的修订是依照《公司法》《证券法》等国家法律，中国证监会

《上市公司章程指引》、深交所《股票上市规则》的基本要求，并结合公司实际情况进行的，修订内容未

发现有与《公司法》《公司章程》相抵触的情况，修订的决策程序和内容合法、合规、有效。我们同意公

司董事会将此议案提交股东大会审议。

3、关于对收购深圳市兆方汽车服务有限公司的独立意见

公司对本次拟收购的目标公司，经公司聘请的具有执行证券、期货业务资格的审计与评估机构，分别

进行了审计与评估，并出具相关审计报告和资产评估报告。

经审阅，我们认为：公司本次收购定价方式合理，交易价格客观、公允，不存在损害公司和全体股东

利益的情形。我们同意将此议案提交董事会及股东大会审议。

深圳市天健（集团）股份有限公司 2013 半年度报告全文

26

第六节 股份变动及股东情况

一、 股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 4,256 0% 425 425 4,681 0%

5、高管股份 4,256 0% 425 425 4,681 0%

二、无限售条件股份 502,296,466 100% 50,229,647 50,229,647 552,526,113 100%

1、人民币普通股 502,296,466 100% 50,229,647 50,229,647 552,526,113 100%

三、股份总数 502,300,722 100% 50,230,072 50,230,072 552,530,794 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   报告期内,公司实施了2012年度权益分派方案，以公司2012年12月31日总股本502,300,722股为基数,

向全体股东每10股派发现金股利0.50元（含税），同时每10股送红股1股，每股面值1元。现金股利计

25,115,036.10元，送股计50,230,072股。分配后，公司总股本为552,530,794股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   公司2012年度权益分派方案已获2013年5月10日召开的2012年度股东大会审议通过，以公司2012年12月

31日总股本502,300,722股为基数,向全体股东每10股派发现金股利0.50元（含税），同时每10股送红股1

股，每股面值1元。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施了利润分配方案。公司于2013年6月22日披露了《2012年度权益分派实施公告》，

股权登记日为2013年6月27日，除权除息日为2013年6月28日。公司总股本由502,300,722股增至

552,530,794股。增加了50,230,072股。详情请参阅2013年6月22日《2012年度权益分派实施公告》。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响